merupakan salah satu kebutuhan hidup manusia untuk mengembangkan potensi yang ada pada
dirinya, sehingga dia bisa mencapai kebahagiaan di dunia dan akhirat (Zuhairini, 2012).

Ibnu Sina lahir di Afsana, Bukhara, bagian dari wilayah Afganistan pada tahun 370H/ 980M
dan wafat pada tahun 137M. Ibnu Sina merupakan cendikiawan muslim yang berkiprah tidak hanya
di bidang kedokteran namun juga di bidang pendidikan. Ibnu Sina merupakan seorang yang jenius
yang menguasai beberapa bidang keilmuan seperti matematika, fisika, astronomi, logika, hukum,
dan kedokteran.